INDICAÇÃO Nº 1688/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja examinada a árvore existente defronte ao número 80, na esquina das ruas Barão do Rio Branco e José Bonifácio, na Vila Franceschini.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo analisar a árvore retro mencionada que, além de atingir grande estatura, a ponto de tocar a rede de energia elétrica, apresenta-se infestada por insetos, tem danificado a calçada e causado receio de queda nos imóveis existentes nas proximidades.
Salienta-se, também, que um grande galho da citada árvore caiu no leito carroçável da Rua Barão do Rio Branco e impediu o fluxo de veículos.

Valinhos, 19 de junho de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB